ffiiE
GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Ptenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.169 10001 -24

PORÍO FERREIRA

rNDrcAÇAO N'33212023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realize estudos para a instalação de um redutor de

velocidade na Rua Luís Gama defronte ao No 368, Centro, em frente

à Fu nerá ria Ferreirense.

Com aumento do trânsito de veículos na área central a

Rua Luís Gama passou a ser mais utilizada pelos motoristas

principalmente em horário de entrada e saída de alunos na escola do

Comércio e Washington Luiz. Com o aumento de veículos transitando

na via aumenta também o perigo em frente à funerária ferreirense,

principalmente quando esta tendo velório. Com o redutor de

velocidade, o condutor reduziria a velocidade ao passar em frente a

funerária trazendo mais segurança aos familiares que ali se

encontram.

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
loão Lá ttEItuna uo e ENTÊ A SES Ão oRorruÁnnro Ba

ador
x

1

REALIZADA FT,..!

OESPÀCHO :

ORESIDINTÉ

SECR

2" SECRETARI

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19)
CEP 13660-005 - Porto Ferreira - SP

e -m a i I : ca ma ra po rtoí e rrei ra@c am a ra p o rtof e rre i ra. s P. g ov. b r

Justificativa:

Plenário Syrio Ignátios, 31 de março de 2023.